



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2010 - Aquisição: Outubro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
DISPENSA	1037	ELETRÔNICA SINAI LTDA. - EPP	11.325.735/0001-01	PINO P-10 MONO	50	3,00	150,00
DISPENSA	1037	ELETRÔNICA SINAI LTDA. - EPP	11.325.735/0001-01	RESISTOR 10 OHMS 1W	50	0,50	25,00
DISPENSA	1038	UNIVERSO ELETRÔNICO LTDA. - EPP	23.726.227/0001-14	CABO RFS AF 2 X 22 AWG (T) # 412.022 CP 0197 IND. BRAS. ESTÉREO	700	2,40	1.680,00
DISPENSA	1038	UNIVERSO ELETRÔNICO LTDA. - EPP	23.726.227/0001-14	JACK PARA PINO P-10 MONO	50	3,50	175,00
DISPENSA	1039	ELAINE SILVA MARINHO ME	08.458.279/0001-63	CAIXA EM PLÁSTICO PARA PROJETO ELETRÔNICO (15X9,5X5,5) CM.	5	10,00	50,00
DISPENSA	1039	ELAINE SILVA MARINHO ME	08.458.279/0001-63	CAIXA EM PLÁSTICO PARA PROJETO ELETRÔNICO (15X9,5X4) CM.	5	8,00	40,00
PREGÃO	1137	MICROSOL TECNOLOGIA S.A	07.108.509/0001-00	NOBREAK PS 800VA AUTO/115	110	208,30	22.913,00
PREGÃO	1138	MICROSOL TECNOLOGIA S.A	07.108.509/0001-00	MÓDULO ISOLADOR	40	181,00	7.240,00
DISPENSA	1141	SERPRO	00.080.603/0172-05	CERTIFICADOS DIGIATAIS PARA PESSOA FÍSICA TIPO A1	5	25,60	128,00
DISPENSA	1141	SERPRO	00.080.603/0172-05	CERTIFICADOS DIGIATAIS PARA PESSOA FÍSICA TIPO A3	30	115,00	3.450,00
DISPENSA	1141	SERPRO	00.080.603/0172-05	CERTIFICADOS DIGIATAIS PARA PESSOA FÍSICA TIPO A1	5	185,00	925,00
DISPENSA	1141	SERPRO	00.080.603/0172-05	CERTIFICADOS DIGIATAIS PARA PESSOA FÍSICA TIPO A3	5	355,00	1.775,00
DISPENSA	1141	SERPRO	00.080.603/0172-05	CERTIFICADOS DIGIATAIS PARA EQUIPAMENTO	5	699,96	3.499,80
DISPENSA	1141	SERPRO	00.080.603/0172-05	CONFERÊNCIA DOCUMENTAL	45	70,00	3.150,00
PREGÃO	1142	MOTOGRAFICA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA EPP	10.670.251/0001-37	LISTA DE CANDIDATOS PARA CABINA PARA O 2º TURNO DAS ELEIÇÕES GERAIS DE 2010	4700	0,07	329,00
PREGÃO	1143	NORGRAFICA NORDESTE GRAFICA LTDA ME	01.893.602/0001-88	CÉDULA ELEIÇÃO MAJORITÁRIA PARA O 2º TURNO DAS ELEIÇÕES GERAIS DE 2010	259000	0,03	7.770,00
PREGÃO	1144	ELETRÔNICA PROXY LTDA	41.149.410/0001-86	ADAPTADOR EM "T" DE PLUGUE E TOMADA (BENJAMIM)	200	6,96	1.392,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2010 - Aquisição: Outubro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1154	FERMATI COMERCIO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS INDUSTRIAIS	08.732.993/0001-06	CHAVE, PONTA PHILIPS, BITOLA 1/8"X4", COM CABO EM PLÁSTICO.	300	2,86	858,00
PREGÃO	1155	R & M COMERCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA	08.361.306/0001-85	COPO DESCARTÁVEL	2.000	1,35	2.700,00
PREGÃO	1158	E MENDES FERREIRA ME	11.287.718/0001-27	PRANCHETA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE	100	9,00	900,00
PREGÃO	1159	TIPOA CONSULTORIA EM QUALIDADE DE ALIMENTOS LTDA	10.748.024/0001-87	FITA DE DEMARCAÇÃO DE POLIETILENO	30	10,26	307,80
PREGÃO	1160	DLAM SOLUÇÕES DIGITAIS EM INFORMÁTICA LTDA.	06.092.495/0001-02	ATUALIZAÇÃO DE 04 (QUATRO) LICENÇAS DO SOFTWARE ADOBE CS3 WEB STANDARD PARA ADOBE WEB PREMIUM CS5 TLP WINDOWS / INGLÊS UPG CS2 E CS3	4	2.150,00	8.600,00
DISPENSA	1164	ENPECEL ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.	23.720.808/0001-49	ADAPTADORES COM ENTRADA E SAÍDA DE 2P (DOIS PINOS), DE 10 AMÉRES E 250 VOLTS.	800	3,84	3.072,00
PREGÃO	1168	J N VIANA FILHO ME	10.905.759/0001-77	ALFINETE PARA MAPA	300	2,29	687,00
PREGÃO	1168	J N VIANA FILHO ME	10.905.759/0001-77	PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA CRACHÁ	2.000	0,88	1.760,00
PREGÃO	1173	PONTO DA COMPRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	09.215.981/0001-69	LIMPADOR COM BRILHO PARA PISOS	500	3,99	1.995,00
PREGÃO	1173	PONTO DA COMPRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	09.215.981/0001-69	LIMPADOR DE VASO SANITÁRIO	500	5,07	2.535,00
PREGÃO	1173	PONTO DA COMPRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	09.215.981/0001-69	LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR	300	4,99	1.497,00
PREGÃO	1173	PONTO DA COMPRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	09.215.981/0001-69	LUSTRA MÓVEIS	500	2,42	1.210,00
PREGÃO	1174	ETINA COMERCIAL DE INFORMÁTICA LTDA ME	05.452.286/0001-60	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL	500	1,62	810,00
PREGÃO	1174	ETINA COMERCIAL DE INFORMÁTICA LTDA ME	05.452.286/0001-60	LIMPADOR INSTANTÂNEO CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA	600	2,97	1.782,00
PREGÃO	1175	LIMPINHO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	09.464.378/0001-10	DETERGENTE COM BICO ECONÔMICO	600	0,79	474,00
PREGÃO	1175	LIMPINHO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	09.464.378/0001-10	DESODORIZADOR DE AR	1	3,91	3,91
PREGÃO	1176	M & C DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	10.847.453/0001-01	GUARDANAPO DE PAPEL	1.000	0,43	430,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2010 - Aquisição: Outubro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1177	E MENDES FERREIRA ME	11.287.718/0001-27	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS	1.000	1,40	1.400,00
PREGÃO	1177	E MENDES FERREIRA ME	11.287.718/0001-27	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS	300	1,50	450,00
PREGÃO	1177	E MENDES FERREIRA ME	11.287.718/0001-27	ÁLCOOL EM GEL	500	3,45	1.725,00
PREGÃO	1177	E MENDES FERREIRA ME	11.287.718/0001-27	GARRAFA TÉRMICA EM POLIETILENO, 1 LITRO	100	14,00	1.400,00
PREGÃO	1179	GOLD COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	11.464.383/0001-75	PEDESTAIS COM FITA RETRÁTIL	30	241,99	7.259,70
PREGÃO	1180	OZONORTE COMERCIO E SERVIÇOS EM PURIFICADORES DE AGUA LTDA	07.488.577/0001-33	FILTRO DE ÁGUA PARA BEBEDOURO	6	113,00	678,00
PREGÃO	1180	OZONORTE COMERCIO E SERVIÇOS EM PURIFICADORES DE AGUA LTDA	07.488.577/0001-33	ELEMENTO FILTRANTE	6	33,33	199,98
INEXIGIBILIDADE	1193	OMD SOLUÇÕES PARA OUVIDORIAS S/S LTDA	06.181.338/0001-73	INSCRIÇÃO DO OUVIDOR DO TRE-CE NO CURSO DE CAPACITAÇÃO E CERTIFICAÇÃO EM OUVIDORIA	1	1.650,00	1.650,00
PREGÃO	1194	JOTAI COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	08.892.328/0001-71	BOMBAS SUBMERSAS	5	855,00	4.275,00
PREGÃO	1195	EDSON CAMILO COMERCIAL ME	10.942.831/0001-36	BOMBA SUBMERSÍVEL	1	997,00	997,00
PREGÃO	1196	F. C. SOARES E SILVA - ME	05.921.476/0001-89	BARBANTE DE ALGODÃO	100	9,39	939,00
PREGÃO	1196	F. C. SOARES E SILVA - ME	05.921.476/0001-90	SACO DE FIBRA DE NYLON (RÁFIA)	300	2,41	723,00
PREGÃO	1196	F. C. SOARES E SILVA - ME	05.921.476/0001-91	SACO PLÁSTICO	500	9,43	4.715,00
PREGÃO	1196	F. C. SOARES E SILVA - ME	05.921.476/0001-92	SACOLA PLÁSTICA	100	12,89	1.289,00
PREGÃO	1197	NORGRÁFICA NORDESTE GRÁFICA LTDA. ME	01.893.602/0001-88	ENVELOPE PARA DOCUMENTO, KRAFT OURO, TIMBRADO	20.000	0,14	2.800,00
PREGÃO	1197	NORGRÁFICA NORDESTE GRÁFICA LTDA. ME	01.893.602/0001-89	ENVELOPE PARA OFÍCIO, BRANCO	10.000	0,07	700,00
PREGÃO	1197	NORGRÁFICA NORDESTE GRÁFICA LTDA. ME	01.893.602/0001-90	ENVELOPE PARA OFÍCIO, PAPEL OFF-SET	10.000	0,06	600,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2010 - Aquisição: Outubro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1198	NOGUEIRA & CORDEIRO LTDA	07.342.343/0001-83	CAPA PARA PROCESSO ADMINISTRATIVO	10.000	0,39	3.900,00
PREGÃO	1199	NELI CONFECÇÕES LTDA	11.030.810/0001-07	CINTA ELÁSTICA	500	0,49	245,00
PREGÃO	1207	LIMPINHO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	09.464.378/0001-10	DESODORIZADOR DE AR	499	3,91	1.951,09
INEXIGIBILIDADE	1209	SIAMAR TREINAMENTO DESENVOLVIMENTO IMP E EXP	52.036.365/0001-70	TROCA DE FITAS VHS COM MATERIAL DE TREINAMENTO POR DVDS	15	69,90	1.048,50
PREGÃO	1210	C I L COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA	24.073.694/0005-89	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 1220CNI	2	137,70	275,40
PREGÃO	1210	C I L COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA	24.073.694/0005-89	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LQ 590	250	39,50	9.875,00
PREGÃO	1210	C I L COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA	24.073.694/0005-89	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 840C	15	69,80	1.047,00
PREGÃO	1210	C I L COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA	24.073.694/0005-89	CARTUCHO DE TINTA PRETA PARA IMPRESSORA EPSON STYLUS COLOR 800/850/1520	4	98,38	393,52
PREGÃO	1210	C I L COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA	24.073.694/0005-89	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA PARA IMPRESSORA EPSON STYLUS COLOR 800/850/1520	4	80,37	321,48
PREGÃO	1210	C I L COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA	24.073.694/0005-89	CARTUCHO DE TINTA PRETA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 840C	35	112,85	3.949,75
PREGÃO	1211	MICRONSENS LTDA	78.126.950/0003-16	TONER PARA IMPRESSORA LASER SAMSUNG, ML 3051ND	250	366,00	91.500,00
PREGÃO	1212	M. C. G. AGUIAR - CARTUCHOS - ME	06.942.591/0001-00	TONER PARA IMPRESSORA LASER LEXMARK E230	200	71,00	14.200,00
PREGÃO	1215	R.M COMERCIAL LTDA ME	04.491.335/0001-00	APARELHO DE FAX	35	314,00	10.990,00
PREGÃO	1215	R.M COMERCIAL LTDA ME	04.491.335/0001-00	PROJETOR MULTIMÍDIA	3	4.016,00	12.048,00
PREGÃO	1216	EMERSON T. DIAS	11.593.551/0001-22	BEBEDOURO	24	334,58	8.029,92
PREGÃO	1217	FB COMERCIAL LTDA	10.692.266/0001-04	TELEFONE	40	79,15	3.166,00
PREGÃO	1218	WALLNOX DO BRASIL COMÉRCIO DE MÁQUINAS	07.323.661/0001-05	VENTILADOR DE COLUNA	40	88,25	3.530,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2010 - Aquisição: Outubro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1219	COMERCIAL PIEDADE LTDA	06.055.077/0001-45	ANTENA PARABÓLICA	2	591,50	1.183,00
PREGÃO	1220	ELETRÔNICA SINAI LTDA	11.325.735/0001-01	CAIXA ACÚSTICA	3	399,99	1.199,97
PREGÃO	1220	ELETRÔNICA SINAI LTDA	11.325.735/0001-01	MICROFONE	3	152,50	457,50
PREGÃO	1220	ELETRÔNICA SINAI LTDA	11.325.735/0001-01	SU'PORTE PARA TV	7	76,71	536,97
PREGÃO	1221	DISTRIFORT- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	03.220.694/0001-60	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA	100	36,35	3.635,00
PREGÃO	1222	PREFERENCIAL DISTRIBUIDORA DE ELETRO	10.288.094/0001-08	GRAMPEADOR TIPO MESA	200	7,60	1.520,00
PREGÃO	1223	SPI COMERCIAL DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO	11.388.355/0001-16	LIGA ELÁSTICA	1.000	1,43	1.430,00
PREGÃO	1223	SPI COMERCIAL DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO	11.388.355/0001-16	PASTA EM PLÁSTICO	400	3,55	1.420,00